

## **Britt Westerlunds rapport till styrelsen: Nordkalottrådets styrgruppsmöte**

Nordkalottrådet höll styrgruppsmöte 16-17 augusti i Harstad.

Följande teman finns på agendan:

- 1) Nordkalottens Gränstjänst – information om vilka gränshindersfrågor är aktuella; erfarenheter av verksamheten hittills; framtida aktiviteter
- 2) Det nya nordiska gränsregionala samarbetsprogrammet 2013-2016 – representant för Nordiska ministerrådets ämbetsmannakommitté för regionalpolitik presenterar förslaget som ska fastställas vid ministerrådsmötet i oktober.

### **Samarbetsprogrammet**

HÖSTEN 2011 – enligt uppdrag av ÄK-R tar KONTIGO fram en framtidsinriktad analys av det nordiska gränsregionala samarbetet. Målsättningen är att studien ska kunna användas som underlagsmaterial för utarbetande av det nya samarbetsprogrammet för regionalsektorn. Rapporten skickades på remiss till gränsregionerna som ombeds lämna sina synpunkter till det i februari 2012.

### **Gränstjänst**

Nordkalottens Gränstjänst uppdrag är att ge information, rådgivning och vägledning till privatpersoner som exempelvis bor i Sverige och arbetar i ett Finland och företag som är verksam på båda sidor gränsen.

2010 fick Nordkalottrådet ansvaret för etablering av Gränstjänst på Nordkalotten. Nordkalottens Gränstjänst började sin verksamhet 2011 och omfattar två kontor, en i Torneå på gränsen mellan Sverige och Finland och en i Skibotn på gränsen mellan Norge och Finland. Gränstjänsten finansieras av Nordiska ministerrådet.

Gränstjänsten hjälper kunderna genom att förmedla relevant och aktuell information som förbättrar privatpersonernas förutsättningar att agera och företagens förutsättningar att fungera på båda sidor av gränsen.

Kontoret har endast varit igång i knappt ett år och redan har de 13000 kontakter och 119 ärenden som de har fått agerat problemlösare.

På Gränstjänstens webbsida kan du få svar på frågor som rör dig som privatpersoner och företag.

Dessutom arbetar Gränstjänsten för att undanröja gränshinder. Det gäller främst konkreta problem som försvårar verksamheten över gränsen. Nordkalottens Gränstjänst dokumenterar gränshinder och informerar om dem Nordiska ministerrådets Gränshinderforum som vid behov lyfta problemen till politisk debatt.

**/Britt Westerlund**